auiem  eidem  loco  justa  scrvantibus  sit  pax  Doraini 

nostri  Jesu  Ghrisu,  quatenus  et  hunc  fruclum  bonae 

actionis  percipiant,  et  apuJ  districtum  Judicem  prae- 
mia  aelernae  pacis  inveniant.  Amen. 

Ego  Gelasius,  Ecclesiae  catbolica}  episcopus  sub- 
scripsi. 
Signum  manus  meae  :  Deus  in  loco  sangto  suo. 

Data  Aurasicae  per  manum  Grysogoni,  sanctae  Ro- 

manae  EcclesicB  diaconi  cardinalis,  xiu  Kal.  Jan.,ia- 

xxvn. 
Bulla  pro  monaiterio  Caunensi,  in  diascesi  Narbonensi. 

(Anno  1118,  Dec.  20.) 

[Baluz.,  Caiiilul.  II,  1557.] 
GELASiu3episco|)us,  servus  servorum  Dei,  dileclo 

(ilio  ARNALDO,Cauncnsis  monasterii  abbati,  ejusque 

Buccessoribus  regulariter  substituendis  in  perpe- 
tuum. 

Umni  pelenti  nos  tribuere  evangelicis  praeceptis 
inslruimur.Idcirco  venerabilium  fratrum  noslrorum 

Narbonensis  et  Arelatensis  archiepiscoprirum  peti- 
tionibus,  Caunense  monasteriura,  cui  Deo  auclorc 

pracsides,  cum  omnibus  ad  ipsum  pertinentibus,  ad 

excraplar  pradecessoris  noslri  saacta;  memoria»  Ur- 
bani  papiE  sub  apostolicaj  sedis  tutelam  excipimus. 

Quod  videlicet  monasterium  a  bonae  mernoriie  Ca-  g 
rolo  imperatore  per  Milonem  comitemaedificatum  et 

tara  ab  ipso  quam  a  filio  ejus  Lodoico  ac  nepote 
Carolo  acque  imperaloribus  ad  honorem  sanctorum 

apostolorum  Petri  et  Pauli  per  regaliascripta  muni- 
tum  est.  Prffisentis  igitur  decreti  auctoriiule  slalui- 
mus  ut  pjusdem  loci  libertas,  sicul  a  siipradiclis  im- 

peratoribus  collalaest,  firraa  in  perpetuura  conser- 
vetur.  Id  est,  utnullus  judex  publicus,  nullus  curia) 
minister,  ipsius  Ecclesia;  colonus  citra  abbatis  et 

fratrum  volunlalem  dislringere,  nec  ex  rebus  mona- 
sterii  census  aut  vecligalia  quaslibet  praesumant 

exigere.  Quidquid  aulera  vel  in  Narbonensi  vel  in 
Wioerbersi  seu  Garcasensi  aut  Redensi  aut  AJbiensi 

pago  Caunense  monasterium  possidet,  ab  omnium 

hominum  molesliavelinquietudineliberum  maneat.  «  ™ 

In  pago  siquidem  Narbonensi  ab  ipsis  pr.-edictorum  ̂   ̂1'^^*°"'^ '^'''  Dominicffi  Incarnationis  anno  1  i  19,  pon- 
imperalorum  lemporibus  ecclesiam  Sancti  Pauli,  et 
salinas  in  loco  qui  dicitur  a  Gagacanes,  et  insula 

quae  dicitur  Dumanas.  In  Minerbensi  villam  quae 

dicitur  Libras  cum  ecclesiasua,  villam  Bajanicum 
ecclesia  sua,  Vitesiam  cum  ecclesia  sua,  parlem